

---

# ***CØ Skive Holding ApS***

Resenvej 5, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 37 39 17 27

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/5 2018

Christian T. Østergaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16

Noter til årsregnskabet 17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CØ Skive Holding ApS  
Resenvej 5  
7800 Skive

CVR-nr.: 37 39 17 27  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skive

### Direktion

Christian T. Østergaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Koncernoversigt

## Moderselskab

CØ Skive Holding ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 50.000

70%

Barsk A/S  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 500.000

70%

Moland Holding ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 500.000

## Dattervirksomheder

100%

Moland Byggevarer A/S  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 1.100.000

100%

Molan AB  
Varberg, Sverige  
Nom. SEK 800.000

100%

Strandvejens ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 500.000

100%

Wimex ApS  
Skive, Danmark  
Nom. DKK 127.001



# Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	63.933	55.271	54.707
Resultat af ordinær primær drift	16.049	6.203	2.707
Resultat af finansielle poster	722	-618	-1.994
Årets resultat	13.009	4.372	263
<b>Balance</b>			
Balancesum	209.658	213.845	207.455
Egenkapital	126.671	115.942	112.381
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	26.442	580	-2.266
- investeringsaktivitet	-3.154	-1.222	-1.887
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.531	-3.130	-5.273
- finansieringsaktivitet	-2.900	-1.359	-7.944
Årets forskydning i likvider	20.388	-2.001	-12.097
Antal medarbejdere	52	54	59
<b>Nøgletal i %</b>			
Afkastningsgrad	7,7%	2,9%	1,3%
Soliditetsgrad	60,4%	54,2%	54,2%
Forrentning af egenkapital	10,7%	3,8%	0,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernen sælger bygningsartikler.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 13.009, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 126.671.

Koncernens resultat anses for tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### Valutarisici

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for udenlandske valutaer.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for det kommende regnskabsår en uændret aktivitet og indtjening.

## Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af koncernens forretningsstrategier samt ved udførelse af koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Inden for områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særlig fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

Koncernen er FSC-certificeret, og PEFC-certificeret.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Den øverste ledelse består af en person, hvorfor der ikke er krav om redegørelse for kønsmæssig sammensætning i dette ledelsesniveau.

Koncernen har fastsat en politik for den kønsmæssige fordeling i koncernens øvrige ledelsesniveauer. Det er koncernens politik at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på alle ledelsesniveauer.

Kvinder er aktuelt underrepræsenteret i koncernens øvrige ledelsesniveauer, men koncernens politik omfatter et ønske om flere kvindelige ledere.

Koncernen arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne i koncernens øvrige ledelsesniveauer. Det sker, dels i forbindelse med rekruttering af medarbejdere, dels ved udvikling af eksisterende medarbejdere. Der gives således ledende medarbejdere mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence- og karriereudvikling, ligesom ledende medarbejdere tilbydes relevant efteruddannelse.

Koncernens primære fokus er på kompetencer og potentiale hos den enkelte medarbejder. Det er dog målsætningen at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer.

Koncernen har i løbet af året opfordret kvindelige kandidater til søge videreuddannelse, som styrker deres ledelsesmæssige kompetencer, således de på sigt kan indgå i koncernens øvrige ledelsesniveauer.

På baggrund af de iværksatte tiltag og arbejdet med udvikling af ledende medarbejdere er det forventningen, at andelen af kvinder i koncernens øvrige ledelsesniveauer øges i de kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerheder ved indregning og måling af årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>63.933</b>	<b>55.271</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	1	-40.758	-39.970	0	0
Administrationsomkostninger	1	-7.126	-9.098	-11	-10
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>16.049</b>	<b>6.203</b>	<b>-11</b>	<b>-10</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	9.112	3.066
Finansielle indtægter	3	1.914	1.577	0	0
Finansielle omkostninger	4	-1.192	-2.195	0	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.771</b>	<b>5.585</b>	<b>9.101</b>	<b>3.056</b>
Skat af årets resultat	5	-3.762	-1.213	3	2
<b>Årets resultat</b>		<b>13.009</b>	<b>4.372</b>	<b>9.104</b>	<b>3.058</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Grunde og bygninger		52.839	53.985	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		267	222	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.961	3.637	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>57.067</b>	<b>57.844</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	89.205	81.336
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	51	50	0	0
Andre tilgodehavender	8	0	0	0	8
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>51</b>	<b>50</b>	<b>89.205</b>	<b>81.344</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.118</b>	<b>57.894</b>	<b>89.205</b>	<b>81.344</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>86.822</b>	<b>89.936</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.205	23.318	0	0
Andre tilgodehavender		1.625	3.785	509	359
Udskudt skatteaktiv	12	1.010	0	0	0
Selskabsskat		0	2.557	49	0
Periodeafgrænsningsposter	10	140	41	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.980</b>	<b>29.701</b>	<b>558</b>	<b>359</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>38.339</b>	<b>30.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.399</b>	<b>5.351</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>152.540</b>	<b>155.951</b>	<b>558</b>	<b>359</b>
<b>Aktiver</b>		<b>209.658</b>	<b>213.845</b>	<b>89.763</b>	<b>81.703</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.936	0
Overført resultat		86.397	79.990	81.461	79.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500	1.400	2.500	1.400
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>88.947</b>	<b>81.440</b>	<b>88.947</b>	<b>81.440</b>
Minoritetsinteresser		37.724	34.502	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>126.671</b>	<b>115.942</b>	<b>88.947</b>	<b>81.440</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	0	173	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		509	359	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		20.947	22.512	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>21.456</b>	<b>22.871</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance 31. december

## Passiver

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2017	2016	2017	2016
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.565	1.534	0	0
Kreditinstitutter		11.408	29.406	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.371	31.579	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	806	253
Gæld til associerede virksomheder		824	338	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.229	3.824	0	0
Selskabsskat		1.521	0	0	0
Anden gæld		7.613	8.158	10	10
Periodeafgrænsningsposter	14	0	20	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.531</b>	<b>74.859</b>	<b>816</b>	<b>263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>82.987</b>	<b>97.730</b>	<b>816</b>	<b>263</b>
<b>Passiver</b>		<b>209.658</b>	<b>213.845</b>	<b>89.763</b>	<b>81.703</b>
Resultatdisponering	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2017</b>							
Egenkapital 1. januar	50	0	79.990	1.400	81.440	34.502	115.942
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.400	-1.400	-600	-2.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-197	0	-197	-83	-280
Årets resultat	0	0	6.604	2.500	9.104	3.905	13.009
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>86.397</b>	<b>2.500</b>	<b>88.947</b>	<b>37.724</b>	<b>126.671</b>

## Koncern

### 2016

Egenkapital 1. januar	50	0	78.514	101	78.665	33.716	112.381
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0	150	150
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101	-101	-600	-701
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-182	0	-182	-78	-260
Årets resultat	0	0	1.658	1.400	3.058	1.314	4.372
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>79.990</b>	<b>1.400</b>	<b>81.440</b>	<b>34.502</b>	<b>115.942</b>



# Egenkapitalopgørelse

## Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2017</b>							
Egenkapital 1. januar	50	0	79.990	1.400	81.440	0	81.440
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.400	-1.400	0	-1.400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-197	0	0	-197	0	-197
Årets resultat	0	5.133	1.471	2.500	9.104	0	9.104
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>4.936</b>	<b>81.461</b>	<b>2.500</b>	<b>88.947</b>	<b>0</b>	<b>88.947</b>

## Moderselskab

### 2016

Egenkapital 1. januar	50	0	78.514	101	78.665	0	78.665
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101	-101	0	-101
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-182	0	0	-182	0	-182
Årets resultat	0	182	1.476	1.400	3.058	0	3.058
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>79.990</b>	<b>1.400</b>	<b>81.440</b>	<b>0</b>	<b>81.440</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat		13.009	4.372
Reguleringer	15	6.677	5.693
Ændring i driftskapital	16	7.921	-7.438
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>27.607</b>	<b>2.627</b>
Renteindbetalinger og lignende		880	426
Renteudbetalinger og lignende		-1.235	-2.197
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>27.252</b>	<b>856</b>
Betalt selskabsskat		-810	-276
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>26.442</b>	<b>580</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-158
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.531	-3.130
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1	-8
Salg af materielle anlægsaktiver		378	2.074
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.154</b>	<b>-1.222</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.535	-1.505
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		485	338
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		150	359
Kontant kapitalforhøjelse		0	150
Betalt udbytte		-2.000	-701
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.900</b>	<b>-1.359</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>20.388</b>	<b>-2.001</b>
Likvider 1. januar		6.908	7.774
Kursregulering omsætningsværdipapirer		1.034	1.135
<b>Likvider 31. december</b>		<b>28.330</b>	<b>6.908</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.399	5.351
Værdipapirer		38.339	30.963
Kassekredit		-11.408	-29.406
<b>Likvider 31. december</b>		<b>28.330</b>	<b>6.908</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	25.688	26.074	0	0
Pensioner	1.328	1.484	0	0
Andre omkostninger til social sikring	401	410	0	0
Andre personaleomkostninger	1.018	1.243	0	0
	<b>28.435</b>	<b>29.211</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	120	120	0	0
Distributionsomkostninger	25.678	25.548	0	0
Administrationsomkostninger	2.637	3.543	0	0
	<b>28.435</b>	<b>29.211</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>52</b>	<b>54</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Moderselskab	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	9.112	3.066
	<b>9.112</b>	<b>3.066</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	1.475	1.577	0	0
Valutakursreguleringer	439	0	0	0
	<b>1.914</b>	<b>1.577</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.192	1.474	0	0
Valutakurstab	0	721	0	0
	<b>1.192</b>	<b>2.195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	4.976	658	-3	-2
Årets udskudte skat	-1.148	555	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-66	0	0	0
	<b>3.762</b>	<b>1.213</b>	<b>-3</b>	<b>-2</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	84.679	3.899	7.117
Valutakursregulering	0	0	-201
Tilgang i årets løb	1.336	149	2.046
Afgang i årets løb	0	0	-1.008
Kostpris 31. december	<u>86.015</u>	<u>4.048</u>	<u>7.954</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	30.694	3.677	3.480
Valutakursregulering	0	0	-186
Årets afskrivninger	2.482	104	1.421
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-722
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>33.176</u>	<u>3.781</u>	<u>3.993</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>52.839</u></b>	<b><u>267</u></b>	<b><u>3.961</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>2-6 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	83.086	82.736
Tilgang i årets løb	0	350
Kostpris 31. december	<u>83.086</u>	<u>83.086</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.579	-4.063
Valutakursregulering	-197	-182
Årets resultat	9.112	3.066
Udbytte til moderselskabet	<u>-1.400</u>	<u>-1.400</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>4.936</u>	<u>-2.579</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.183</u>	<u>829</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>89.205</u></b>	<b><u>81.336</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Moland Holding					
ApS	Skive	TDKK 500	70%	127.436	13.523
Barsk A/S	Skive	TDKK 500	70%	-1.690	-506

# Noter til årsregnskabet

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	51	837
Tilgang i årets løb	0	496
Afgang i årets løb	0	-150
Kostpris 31. december	<u>51</u>	<u>1.183</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	829
Årets nedskrivninger	0	354
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>1.183</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>51</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 9 Varebeholdninger

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	86.822	89.776	0	0
Forudbetaling for varer	0	160	0	0
	<u><b>86.822</b></u>	<u><b>89.936</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>11 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500	1.400	2.500	1.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.133	182
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.905	1.314	0	0
Overført resultat	6.604	1.658	1.471	1.476
	<b>13.009</b>	<b>4.372</b>	<b>9.104</b>	<b>3.058</b>
<b>12 Udskudt skatteaktiv</b>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-173	374	0	2
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.148	-555	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	35	8	0	-2
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>1.010</b>	<b>-173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skatteaktiv består af forskydning mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, som vurderes at blive udlignet over de kommende år, hvorfor aktivet forventes at kunne realiseres.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>				
Mellem 1 og 5 år	509	359	0	0
Langfristet del	509	359	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>509</b>	<b>359</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	14.376	16.070	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.571	6.442	0	0
Langfristet del	20.947	22.512	0	0
Inden for 1 år	1.565	1.534	0	0
	<b>22.512</b>	<b>24.046</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

# Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.914	-1.577
Finansielle omkostninger	1.192	2.195
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.917	4.121
Skat af årets resultat	3.762	1.213
Andre reguleringer	-280	-259
	<b>6.677</b>	<b>5.693</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.115	-1.773
Ændring i tilgodehavender	2.174	-8.253
Ændring i leverandører m.v.	2.632	2.588
	<b>7.921</b>	<b>-7.438</b>

## Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Morderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	52.839	53.985	0	0
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	0	142	0	0
	<b>0</b>	<b>142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 1.521. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 18 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Christian T. Østergaard, Resenvej 5, 7800 Skive Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CØ Skive Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet CØ Skive Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer og hjælpematerialer.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 6 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 50.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme



# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$